
PORTARIA Nº 353 DE 20 DEZEMBRO DE 2012.  
 
 
 

Dispõe sobre publicação coletiva dos 
decretos de nomeação de servidores para 
os cargos constantes no edital 001/2011. 

 
 
 
 O Prefeito Municipal de Anchieta, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando a homologação de concurso público para provimento 

de cargos efetivos constantes no Edital 001/2011, publicado no Diário Oficial do Espírito 

Santo nos dias 22 de agosto de 2011. 

 
RESOLVE 

 
 
Art. 1º NOMEAR nos termos das leis Municipais nº.  776 de 19 de março de 2012, o 

candidato habilitado em Concurso Público para os cargos de Professor MaPA, MaPB nas 

disciplinas de Matemática, Língua Portuguesa e História, abaixo relacionados por ordem 

de classificação:  

 

PROFESSOR MaPA 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF. FINAL 
DECRETO DE 
NOMEAÇÃO 

275001134P LAUDELENE GARCIA DA GAMA 130 4407/2012 

275001581S POLIANA SANTOS DE HORACIO 131 4408/2012 

275000470P 
ANDREA APARECIDA BERMOND 
COSTA 132 

4409/2012 

275000331M ADRIANA BERTHOLINI DE BARROS 133 4410/2012 

275001558M 
PATRICIA JESUS DA SILVA 
NASCIMENTO 134 

4411/2012 

275000846M FERNANDA BELZHOFF GAIGHER 135 4412/2012 



275000498P ANDRESSA ROSA MEZADRI PERTEL 136 4413/2012 

275000429S ANA CLAUDIA ROCHA DE ALMEIDA 137 4414/2012 

275000508O ANGELICA ALVES ALVARENGA 138 4415/2012 

275001042V JOSE GERALDO DAS MECES JUNIOR 139 4416/2012 

 

PROFESSOR MaPB 
POR DISCIPLINA 

PROFESSOR LÍNGUA PORTUGUESA 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF. FINAL 
DECRETO DE 
NOMEAÇÃO 

275006096O LEANDRO FREITAS MENEZES 15 4417/2012 

 

PROFESSOR DE MATEMÁTICA 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF. FINAL 
DECRETO DE 
NOMEAÇÃO 

275006288M JOSE JULIO VIANA JUNIOR 19 4418/2012 

 

PROFESSOR DE HISTÓRIA 

INSCRIÇÃO NOME CLASSIF. FINAL 
DECRETO DE 
NOMEAÇÃO 

275006520M ROSANI FREITAS FARIA 10 4419/2012 

275006414N CAMILA APARECIDA ROSA 11 4420/2012 

 

Art. 2º Os candidatos nomeados, deverão comparecer para realização do exame médico, 

a partir do dia 03 de janeiro até o dia 15 de janeiro de 2013. (Tel. 28-3536-2401) 

 

§ 1º - Para os exames laboratoriais os candidatos deverão estar em jejum total de 08 (oito) 

horas que antecedem aos exames. 

 

§ 2º Os exames laboratoriais serão realizados no CEU – Centro de Especialidades 

Unificadas, situado na Rodovia do Sol, 1621 (km 21,5) – Vila Residencial Samarco –



Anchieta – ES (ao lado da Prefeitura Municipal). A avaliação médica será realizada na 

Medicina do Trabalho, situada na Av. Antonio Nogueira, S/N, esquina com a Rua Francisco 

de Cristo nº 03, Bairro Portal de Anchieta – Anchieta – ES. Tel. 28-3536-2401. 

 

§ 3º - A relação de documentos de entrega obrigatória para a posse deverá ser retirada na 

Gerencia de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Anchieta, ou através do site 

www.anchieta.es.gov.br no link Recursos Humanos, devendo ser devolvidos, 

impreterivelmente, até o dia 22 de janeiro de 2013.  

 

 
 

Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
 

Anchieta/ES, 20 de dezembro de 2012. 
  
 
 

EDIVAL JOSÉ PETRI 
Prefeito Municipal 

http://www.anchieta.es.gov.br/

